
Nominační kritéria pro účast sportovců Karlovarského kraje 

na LODM Brno 2017 - TRIATLON 

 

Letní olympiády dětí a mládeže se mohou zúčastnit v každé kategorii maximálně dva závodníci, 

kteří budou vybráni na základě níže uvedených kritérií. Termín odevzdání jmen nominovaných 

sportovců vč. náhradníků na krajský úřad je 22.5.2017.   

Definice nominačních kritérií vychází z nutnosti mít pro závod v triatlonu zkušenost 

z republikových triatlonových závodů, nebo alespoň přiměřenou výkonnost v jednotlivých 

disciplínách.  

 

Nominováni mohou být závodníci, kteří splní následující podmínky: 

1) umístění do 15. místa alespoň v 1 závodě českého poháru nebo MČR v (silničním) triatlonu 

2016. Splnění této podmínky má nejvyšší váhu, rozhodující je celkové umístění v ČP. 
 

2) při nesplnění bodu č. 1 je třeba dosažení základních výkonnostních kritérií  

v plavání, běhu a cyklistice:  

 

 žáci 
(2002/2003) 

žákyně 
(2002/2003) 

dorostenci 
(2000/2001) 

dorostenky 
(2000/2001) 

Plavání 200 m do 2:40 min do 2:50 min   

Běh 2 000 m do 7:30 min do 8:00 min   

Plavání 400 m   do 5:30 min do 5:45 min 

Běh 3 000 m   do 11:15 min do 12:00 min 
 

Plavecké a běžecké výkony je možné doložit výsledkovými listinami z oficiálních závodů 

konaných v roce 2016 a závodů konaných do 21.5.2017. Pokud nebude možné výkony 

doložit výsledkovými listinami, bude vyhlášeno společné měření plavání a běhu. 

Cyklistické výkony je třeba doložit výsledkovou listinou ze závodů silničního triatlonu, nebo 

silniční cyklistiky v roce 2016 a zúčastnit se měřeného silničního tréninku, který bude 

vyhlášen jako nominační v termínu do 21.5.2017 (může to být např. některá z jarních 

silničních časovek v KV kraji). 

Pro nominaci na základě výkonů dle bodu 2) je rozhodující součet časů všech třech disciplín. 

 

 

Realizační tým pro triatlon: týmu Michal Ficenec, Tomáš Juránek, Karel Dušek.   

 

 

V Chodově 31.1.2017 

 

 Karel Macán, Cyklistika Karlovarského kraje, z.s. 

vedoucí výpravy cyklistického a triatlonového týmu  


